

## **nord advertising a/s**

Skanderborgvej 232, 2., 8260 Viby J  
CVR-nr. 26 58 27 76

### **Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 11.05.16

Brian Nordahl  
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 16
Noter	17 - 19

---

**Selskabet**

---

nord advertising a/s  
Skanderborgvej 232, 2.  
8260 Viby J  
Hjemsted: Viby J  
CVR-nr.: 26 58 27 76

---

**Bestyrelse**

---

Torben Sand  
Anette Kennebo  
Brian Nordahl

---

**Direktion**

---

Brian Nordahl

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for nord advertising a/s.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viby J, den 1. marts 2016

**Direktionen**

Brian Nordahl

**Bestyrelsen**

Torben Sand  
Formand

Anette Kennebo

Brian Nordahl

## Til kapitalejerne i nord advertising a/s

### PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for nord advertising a/s for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 1. marts 2016

#### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Carsten Andersen  
Statsaut. revisor

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive reklamebureauvirksomhed.

## Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 818.581 mod DKK 509.166 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.870.711.

Resultatet er efter ledelsens og bestyrelsens betragtninger acceptabelt og tilfredsstillende. Det er der flere årsager til:

### Faste kunder

De bedste kunder er dem, der vender tilbage igen og igen. Efterhånden har nord advertising oparbejdet en kundedatabase, hvor 2/3 udgør tilbagevendende ordrer. Flere af dem har vi indgået fortløbende kontrakter med, så vi minimum et halvt til et helt år er garanteret ordren igen. Det er glædeligt og viser, at vi gør noget rigtigt.

### Egne produkter gør os uafhængige

Siden sidste år har nord advertisings egne produkter bidt sig fast i markedet, blandt andet på grund af en god distributionsplan, relevant indhold og større erfaring med produkterne. Vi har især haft gode erfaringer med at promovere produkterne på de sociale medier. Fortsat udvikling af 4-5 nye produkter i slutningen af 2015 og lancering i 2016 samt videreudvikling af eksisterende egne produkter gør os i endnu højere grad mindre afhængige af eksterne kunder.

### Sunde medarbejdere

Sundhed og motion er efterhånden en fast del af arbejdsdagen – og en integreret del af nord advertisings brand. Derfor har vi også haft held med at ansætte nye medarbejdere med en sund indgangsvinkel. Det betyder også, at sygefraværet igen er nedbragt i forhold til tidligere år.

### nord advertising og velgørenhed

nord advertising har i 2015 samarbejdet med En af Os-kampagnen, som har til formål at afstigmatisere psykisk sygdom i Danmark. Samtidig har nord advertising igen i år været vært ved et julearrangement for børnefamilier, der har brug for en ekstra hånd i julen. Arrangementet blev afholdt sammen med SOS Børnebyerne og Julehjælpen.

I 2016 har nord advertising planer om at skifte CSR-profil. Det sker ved at oprette en fond på Facebook, hvor man kan nominere folk, der har fortjent "lidt ekstra". Samtidig bliver nord advertisings samarbejdspartnere som Cystisk Fibrose Foreningen, PlanFadder, Julemærkehjemmet, Julehjælpen og En af Os særligt tilgodeset.

### **Vi har en plan**

nord advertising har arbejdet benhårdt for at følge den forretningsplan, der er blevet lagt. Vi har lagt os i selen for at lave en løbende rapportering til både bank og revisor. Således kan vi allerede konstatere, at flere omkostninger er blevet nedbragt, heriblandt trykomkostninger og portoudgifter.

Samtlige afdelinger har desuden udarbejdet deres egen gameplan, som er blevet fulgt op på hvert kvartal og har sikret, at der er blevet arbejdet aktivt med afdelingens mål og virksomhedens vision om at: *indfri nords målsætninger via fælles fokus på en effektiv hverdag, produktoptimering og fastholdelse af sunde og dygtige medarbejdere.*

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Note		2015 DKK	2014 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.108.148</b>	<b>17.445.730</b>
1	Personaleomkostninger	-15.875.822	-16.291.767
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.232.326</b>	<b>1.153.963</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-149.236	-407.454
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.083.090</b>	<b>746.509</b>
	Andre finansielle indtægter	79.113	79.490
	Andre finansielle omkostninger	-128.622	-213.833
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.033.581</b>	<b>612.166</b>
2	Skat af årets resultat	-215.000	-103.000
	<b>Årets resultat</b>	<b>818.581</b>	<b>509.166</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	0
	Overført resultat	518.581	509.166
	<b>I alt</b>	<b>818.581</b>	<b>509.166</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	1.054.715	1.065.477
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.654	204.528
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.170.369</b>	<b>1.270.005</b>
	Andre tilgodehavender	248.029	236.486
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>248.029</b>	<b>236.486</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.418.398</b>	<b>1.506.491</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.016.745	4.483.005
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.591.352	3.408.925
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1	1
	Tilgodehavende selskabsskat	14.000	34.000
	Andre tilgodehavender	115.209	887
	Periodeafgrænsningsposter	44.707	41.313
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>7.782.014</b>	<b>7.968.131</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>95</b>	<b>6.481</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.782.109</b>	<b>7.974.612</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.200.507</b>	<b>9.481.103</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.070.711	552.130
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	0
<b>3</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.870.711</b>	<b>1.052.130</b>
	Hensættelser til udskudt skat	434.000	219.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>434.000</b>	<b>219.000</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	591.271	621.359
<b>4</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>591.271</b>	<b>621.359</b>
<b>4</b>	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	30.000	30.000
	Gæld til kreditinstitutter	2.565.522	4.317.269
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	840.748	656.282
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.871	8.871
	Anden gæld	2.859.384	2.576.192
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.304.525</b>	<b>7.588.614</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.895.796</b>	<b>8.209.973</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.200.507</b>	<b>9.481.103</b>

5 Sikkerhedsstillelser

6 Kontraktlige forpligtelser

**GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

**Ændring i anvendt regnskabspraksis**

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Selskabet har tidligere tilvalgt aktivering af udviklingsprojekter fra regnskabsklasse C henset til et bedre retvisende billede. Grundet flere faktorer vurderer selskabets ledelse, at det ikke er muligt at nå et tilstrækkeligt pålideligt grundlag for fortsat aktivering af selskabets udviklingsprojekter, hvorfor selskabet fremover ikke aktiverer sine udviklingsprojekter. Ændringen af regnskabspraksis er ændret med tilbagevirkende kraft og medfører en ændring af egenkapitalen den 1. januar 2014 med 1.021 t.dkk.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

**Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	50	50
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

## Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender består af deposita, der måles til amortiseret kostpris.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforsbrug og det totale budgetterede ressourceforsbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforsbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### **Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.



---

	2015	2014
	DKK	DKK

---

**1. Personalemkostninger**

Lønninger	14.632.884	15.015.594
Pensioner	686.565	696.613
Andre omkostninger til social sikring	556.373	579.560

---

I alt	15.875.822	16.291.767
-------	------------	------------

---

**2. Skatter**

Årets udskudte skat	215.000	103.000
---------------------	---------	---------

---

I alt	215.000	103.000
-------	---------	---------

---

**3. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbyt- te for regn- skabs- årret
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>			
Saldo pr. 01.01.14	500.000	42.964	0
Forslag til resultatdisponering	0	509.166	0
Saldo pr. 31.12.14	500.000	552.130	0
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>			
Saldo pr. 01.01.15	500.000	552.130	0
Forslag til resultatdisponering	0	518.581	100.000
Saldo pr. 31.12.15	500.000	1.070.711	100.000

**3. Egenkapital** - fortsat -

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Aktieklasse	500	1.000

**4. Gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Gæld til realkreditinstitutter	30.000	470.000	621.271	651.359

**5. Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 621 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 1.055.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant t.DKK 5.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

**6. Kontraktlige forpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 24 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 980 pr. år.